
訪問看護ステーション所長各位

令和４年２月１４日


札幌訪問看護ステーション協議会

会長　　木浪　江里子


令和３年度第３回研修のご案内


平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、オミクロン株が猛威を振るい、緊張の日々は終わりが見えない状況です。

また、感染対策としての直行直帰やオンラインミーティングに伴う、スタッフ間のコミュニケーション不
足に課題を感じている方も少なくないのではないでしょうか？

この度札幌訪問看護ステーション協議会では『ハラスメントを予防し働きやすい環境をつくろう』を
テーマに　第３回研修会を「Zoom（Web会議システム）」を利用し、オンラインで開催することになりま
した。令和３年度報酬改定では「ハラスメント対策の強化」が示されましたので、「どんな場面がハラス
メントに当たるのか」「ハラスメント対策ってどう取り組めばよいのか」を学べる良い機会になる事と思
います。ぜひ聴講いただき日々の業務に役立てていただければと思います。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記


1. 日時　　　　　 ：　令和４年３月１１日（　金　）　　１８時３０分～２０時


2. 講演内容　　 ：　『ハラスメントを予防し働きやすい環境をつくろう』


3. 講師　　　　　 ：　社会保険労務士事務所テラス

　　　　　　 倉　雅彦　　　先生


4. 参加費　　　 　： 札幌訪問看護ステーション協議会会員は無料


5. 参加登録方法： 下記のURLより　　　                （QRコードでも可→）

３月３日までに参加登録を行って下さい 

h t t p s : / / u s 0 2 w e b . z o o m . u s / m e e t i n g / r e g i s t e r / t Z w r d O -
hrjsjG9EmTC3Q4jnI4EebDeQVwnaG


 お申し込み完了後、頂いたメールアドレスへ参加いただくためのメールをお送りいたします。


メールが届かない場合は下記　問い合わせ先までご連絡下さい。


6. 当日

参加登録フォームご記入後に送られる自動配信メールより記載のURLよりZoomにログインしてご参加
ください。

※参加にはZoomアプリのダウンロードが必要です。あらかじめご確認の上ご準備をお願いいたしま
す。

※Zoomログイン後にお名前の入力が求められますが、ニックネームではなく本名をご記載ください。


　　７．お問い合わせ

各区役員

＜当日＞　サンシャインスポーツクラブ会議室　　　TEL　０１１－２２１－３４１１

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZwrdO-hrjsjG9EmTC3Q4jnI4EebDeQVwnaG
https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZwrdO-hrjsjG9EmTC3Q4jnI4EebDeQVwnaG

